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Nr 182.
Av herr Pettersson i Dahl m. fl., i anledning av Kungl. Maj.ts 

förslag om inrättande av nya provinsialläkartjänster.

Eftersläpningen vid inrättandet av nya provinsialläkardistrikt och till
sättningen av provinsialläkartjänster har kraftigt minskat under det senaste 
året. Vid årsskiftet uppgick antalet icke besatta provinsialläkartjänster till 
23, av vilka 6 torde besättas i början av år 1950, då de äro placerade i 
distrikt, som från årsskiftet ombildas från extra till ordinarie distrikt. Man 
torde därför kunna räkna med att det finns utrymme att för nästa budgetår 
bygga ut provinsialläkarorganisationen i den takt, som tidigare planerats. 
Avsikten var att inrätta 25 nya tjänster årligen, men på grund av bristen på 
läkare och i viss utsträckning på provinsialläkarbostäder har denna plan 
icke kunnat fullföljas. Under de två senaste budgetåren ha några nya pro
vinsialläkartjänster över huvud inte uppförts på personalförteckningen.

Det framstår emellertid som i hög grad angeläget, att utbyggnaden av 
tjänsteläkarorganisationen på landsbygden fortsätter, så snart möjlighe
terna det medge. Avgörande härvid måste vara tillgången på läkare och 
möjligheterna att uppföra läkarbostäder. Däremot kan den statsfinansiella 
situationen inte tillmätas den vikt vid inrättandet av nya provinsialläkar
tjänster som departementschefen synes vilja göra gällande. Utbyggandet av 
tjänsteläkarorganisationen på landsbygden är en social reform av så vital 
betydelse, att den inte kan sättas i efterhand.

Medicinalstyrelsen har föreslagit att 25 nya provinsialläkartjänster in
rättas för nästa budgetår. Departementschefen har emellertid ansett att 
endast 15 nya tjänster böra tillkomma under budgetåret 1950/51. Han moti
verar sitt ställningstagande med att det i annat fall skulle uppstå en viss 
eftersläpning. Det förefaller dock som om departementschefen bedömt ut
sikterna att tillsätta ordinarie provinsialläkartjänster något för mörkt. Med 
hänsyn till önskvärdheten att fortsätta utbyggandet av provinsialläkarorga
nisationen i tillfredsställande takt böra 25 nya tjänster inrättas för nästa 
budgetår.

Med stöd av vad som anförts hemställes,
att riksdagen måtte besluta uppföra 25 nya provinsial

läkartjänster på personalförteckningen för budgetåret 
1950/51.

Stockholm den 25 januari 1950.

Anders Pettersson Hj. R. Nilson, Gustaf Svensson
i Dahl. Spånstad. i Vä.
Harald Johansson Per Persson,

i Skoglösa. Norrby.


